
                                                                                                                             
 

U c h w a ł a  Nr XIV/ 83 /2008 
R a d y  G m i n y  Ś w i ą t k i 
z dnia 16 kwietnia 2008 roku 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań „Gminnego Programu Profilaktyki 
 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz 
 Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Świątki w 2007 roku” 
 

Na podstawie art  4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( jedn. tekst z 2002r. nr 147 poz. 1231 zm. Dz. 
U.z 2002r. nr 167 poz. 1372, Dz.U. z 2001r. nr 128 poz. 1401, Dz.U. z 2003r. nr 80 poz. 719, 
nr 122 poz. 1143, Dz.U. z 2004r. nr 29 poz.257, nr 99 poz.1001, nr 152 poz.1597, nr 273 
poz.2703, Dz.U.z 2005r. Nr 23, poz.186, nr 132 poz.1110, nr 155 poz. 1298, nr 179 poz. 
1485), art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdzia łaniu narkomanii (Dz. U Nr 
179 poz.1485), art.6 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U Nr 180 poz.1493) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z  dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie  gminnym ( jedn. tekst. z 2001r. Dz. U. nr 142 poz. 1591 zm. 
Dz.U. z 2002r. nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz. 984, nr 153 poz.1271, nr 214 poz. 
1806, Dz.U. z 2003r. nr 80 poz. 717, nr 162 poz.1568 oraz Dz.U. z 2004r. nr 102 poz.1055, nr 
116 poz.1203, nr 167 poz.1759, Dz.U. z 2005r. nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.1457 oraz z 
2006 r Nr 17 poz.128, Nr 175 poz.1457, Nr 181 poz.1337 ), Rada Gminy  uchwala, 
 co następuje: 
 
              § 1. Po rozpatrzeniu sprawozdania z realizacji zadań „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii oraz 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Świątki w 2007 roku „ Rada Gminy w 
głosowaniu jawnym przyjęła sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
              § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez  
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach. 
 
 
 
 
 
                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                             Grzegorz Zych  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



S  P  R  A  W  O  Z  D  A  N  I  E 

Z  REALIZACJI  ZADAŃ  GMINNEGO PROGRAMU  
PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  

ALKOHOLOWYCH,  PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII  ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY W RODZINIEW  GMINIE  ŚWIĄTKI  W  
2007  ROKU 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Świątki w 2006 roku przyjęty został  

przez Radę Gminy w Światkach Uchwałą Nr IV/14/2007 z dnia 16 lutego 

2007 roku. Realizację Gminnego Programu powierzono Pełnomocnikowi 

Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 

specjaliście terapii uzależnień – mgr inż. Wandzie Cieciuch. 

Zgodnie z art. 1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości                                     

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia  26 października 1982 r.  (Dz. U.      

z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.) organy organizacji rządowej                           

i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania 

działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych 

oraz zmiany struktury  ich spożycia, inicjowania  i wspierania 

przedsięwzięć mających     na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu 

spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania 

alkoholu, a także wspierania działalności w zakresie organizacji 

społecznych,  których celem jest krzewienie trzeźwości i abstynencji, 

oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy 

ich rodzinom, jak również zapewniają warunki sprzyjające działaniom tych 

organizacji. 

 



 

 Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  stanowi 

integralną część opracowanej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Światki na lata 2005-2010. 

  W 2007 roku Gmina Świątki należała do Sieci Gmin Wiodących                

w rozwiązywaniu problemów alkoholowych Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie oraz w 

ogólnopolskiej Sieci „NIEBIESKA LINIA” / Punkt Konsultacyjny”. 

          W 2007r. X Warmińsko – Mazurskie Dni Rodziny przebiegały pod 

hasłem „Rodzina a ekonomia”. 

         Po raz kolejny Gmina przystąpiła do udziału w Kampanii „Zachowaj        
trzeźwy  umysł”. W tym roku przeprowadzono badania ankietowe „Młodzi 
Polacy o   zachowaniach ryzykownych”, w V klasach SP oraz II klasach 
Gimnazjum. 
 Wypowiedzi uczniów II klas gimnazjów obejmowały takie 
zagadnienia, jak: 
- poziom świadomości występowania uzależnień w środowisku rówieśniczym, 
- własne zachowania i zaistniałe sytuacje związane ze stosowaniem środków       
uzależniających i odurzających, 
- zdanie młodzieży na temat alkoholu, 
- stosunek ankietowanych do palenia nikotyny i marihuany, 
- opinie nastolatków na temat przemocy. 
 
         Z ankiet przeprowadzonych w V kl. SP wynika, że 2/3 dzieci  nie ma         
świadomości zagrożenia  spożywania piwa jako napoju alkoholowego, 
który może uzależniać, 1/3 twierdzi, że marihuana nie uzależnia, a ponad połowa 
dzieci piła alkohol. W Świątkach niewiele dzieci przyznało, że w ich  
rodzinach najbliżsi nadużywają alkohol, w przeciwieństwie do Kwiecewa, gdzie 
takich rodzin jest 2/3.  
Co piąty uczeń w wieku 11 lat uzyskuje pozwolenie rodziców na 
okazjonalne picie alkoholu. 

 
 

 



  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej                                    

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i ich rodzin realizowane było 

przez działalność Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego Profilaktyki                  

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz  Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. W Punkcie w godzinach wieczornych dyżurowały: 

Wanda Cieciuch i Irena Dyjak. W zeszłym roku  w Punkt 

Konsultacyjnym: 

- przeprowadzono rozmowy interwencyjno - motywujące z 53 osobami 

nadużywającymi alkoholu /czasem kilkakrotnie/ oraz członkami ich 

rodzin, 

   we wszystkich przypadkach występowała przemoc domowa, czasem 

obustronna  / między małżonkami /, której świadkami były dzieci, 

-   skierowano 3 wnioski o leczenie odwykowe do Sądu Rodzinnego, 

-     osób podjęło dobrowolne leczenie, 

Wspólnie podejmowano interwencje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, Policją , Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie-Ośrodkiem 

Interwencji Kryzysowej w Olsztynie i szkołami. 

 Praktycznie nie ma możliwości do zmuszenia osoby, aby poddała się 

leczeniu odwykowemu nawet  nakazem sądowym. Nadal uważam, że 

kierowaniem i motywowaniem do leczenia powinni zajmować się lekarze 

rodzinni i pielęgniarki środowiskowe, a Punkt powinien zajmować się 

wspieraniem alkoholików i ich rodziny po leczeniu. Trudno też mówić                

o interwencyjnej pomocy rodzinie alkoholika,  jeżeli między 

skierowaniem wniosku do Sądu o leczenie, a wezwaniem na leczenie 

upływa rok, lub dłużej. Coraz więcej naszych mieszkańców sama szuka 

pomocy w dotarciu do leczenia odwykowego.  Nadal niewiele osób 

kontynuuje terapię po odbyciu leczenia, a także osoby współuzależnione 

nie prowadzą swojej terapii.   

 



Gminna Komisja RPA spotykała się dwukrotnie na swoich 

posiedzeniach,        z których sporządzono protokoły oraz członkowie 

Komisji spotykali się na środowych dyżurach. Wydano 15 opinii w 

sprawie zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych. Przeprowadzono 

kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Członkowie Gm. 

Komisji w organizowaniu kampanii, festynów, dni dziecka, dni rodziny i 

wielu innych działań o charakterze profilaktycznym. Większość działań 

Gminnej Komisji jest realizowana przez Punkt Informacyjno-

Konsultacyjny. W zeszłym roku obok Policji, Prokuratura Rejonowa w 

Olsztynie  wnioskowała kilkakrotnie do Gm. Komisji RPA o wszczęcie 

postępowania w sprawie leczenia odwykowego.  

Profilaktyka szkolna. Kolejny rok realizowany był program 

profilaktyczny w 3 klasach  I   Gimnazjum w Świątkach /6 godz. program 

profilaktyczny „Tak czy Nie” – udział wzięło 94 uczniów, realizator - 

Irena Dyjak. 

Uczniowie szkół podstawowych obejrzeli spektakl „Życie nie po to jest 

by…” Teatru „Kurtyna” z Krakowa , a dla uczniów Gimnazjum wystąpił 

Teatr „Kurtyna” z Krakowa ze spektaklem „Wojna pokoleń” dotyczący 

narkotyków,  nauczyciele otrzymali  scenariusze zajęć lekcyjnych. 

Uczniowie klas I-III SP obejrzeli przedstawienie „Poskromienie 

nieznośnego smoka” Teatru Inspiracja z Krakowa i uczestniczyli w  

programie integracyjnym połączonym z wyjazdem do Gietrzwałdu. 

 13 dzieci wzięło udział w obozie żeglarskim w Siemianach, 

zorganizowanym przez Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „PROMYK”  z 

Kwidzynia. Wyjazd dzieci jest wykorzystywany dodatkowo na 

zorganizowanie wycieczek dla dzieci i rodziców. Po raz pierwszy 5 

rodzin uczestniczyło bezpłatnie w 3 dniowym  Pikniku Rodzinnym w 

Siemianach.   Sprzęt turystyczny został przekazany Gminnej Bibliotece 

 



Publiczno – Szkolnej, która najczęściej organizuje biwaki i warsztaty 

plastyczno – teatralne dla dzieci i młodzieży. 

Po raz  X odbył się GMINNY DZIEŃ RODZINY I TRZEŹWOŚCI 

pod hasłem „Rodzina a ekonomia” oraz imprezy w ramach                

 IX Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny /program w załączeniu/. W 

południe dzieci uczestniczyły w konkursach sprawnościowych  

i występach, za które otrzymały wiele nagród sportowych, turystycznych 

 i słodyczy. Spotkanie grup trzeźwościowych uatrakcyjnił występ teatru  

„ Taniec z białą damą” przygotowanego przez Katarzynę Zielińską  

i uczniów Publicznego Gimnazjum w Świątkach oraz wspólne śpiewanie 

przy akompaniamencie Izabeli Sztremer, a w spotkaniu uczestniczyły 

dzieci, młodzież i więcej naszych mieszkańców / goście zawsze dopisują/.  

 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „EKA” z Kłobi przekazało 

słodycze. 

 W. Cieciuch wykonała zdjęcia imprez w których uczestniczyła i 

prowadziła foto - kronikę, które prezentowane były w sali sesyjnej 

Urzędu Gminy. 

Działalność świetlic wiejskich stanowi jeden z elementów 

wspieranych działań profilaktycznych. Dlatego cieszy fakt, że coraz 

więcej świetlic aktywizuje swoją działalność i zwiększa ilość zajęć 

adresowanych do dzieci i dorosłych. Podczas ferii w świetlicy w 

Skolitach realizowany był program profilaktyczny „Cukierki” dla dzieci – 

realizatorzy: W. Cieciuch i D. Wycech. 

 

Punkty sprzedaży napojów alkoholowych. 

W Prokuraturze prowadzone jest postępowanie przeciwko właścicielom 3 

punktów sprzedaży, za sprzedaż alkoholu nieletnim. Policja zaczęła karać 

osoby pijące alkohol pod sklepami i trochę sytuacja uległa poprawie. 

Nadal wiele sklepów i lokali gastronomicznych sprzedaje alkohol i 

 



papierosy     „na zeszyt”, ale niewiele osób chce oficjalnie podpisać się 

pod informacją. 

          

Szkolenia, narady i kampanie: 

1.  XII Konferencja Przeciw Przemocy w Rodzinie w Warszawie -   

W.Cieciuch, 

2. Narada pełnomocników  – M. Niemyjska, 

3. konferencja ,, Młodzieży- zagrożenia, perspektywy działania”, 
Sarnówek, 

4. konferencja ,, Rodzina a ekonomia”, Olsztyn, 
5. Seminarium ,, Lokalna koalicja w przeciwdziałaniu przemocy 

domowej” Olsztyn, 
6. Spotkanie z Elżbietą Subocz z Uniwersytetu WM w GU Świątki- 

Tworzenie sieci wsparcia przeciw wykluczeniu społecznemu,  
7. Udział w kampanii ,, Ciążą bez alkoholu”, 
8. Udział w kampanii ,, Szkoła bez przemocy” oraz ,, Bezpieczna 

szkoła”, 
9. Szkolenie pełnomocników - uzależnienia, przemocy, lecznictwa 

odwykowego, Pisz – A. Kościuszko, 
10.  Warmińsko- Mazurskie Forum Przeciwdziałania Uzależnieniom w 

Olszynie. 
 

W 2007 roku  zakupiono zestaw komputerowy oraz rzutnik multimedialny do 

Punktu Konsultacyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Realizacja planu finansowego Gminnego Programu w 2007 roku. 

 
Wpływy za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2007 roku :                                                   41015,00 zł. 

              

Wydatki wykonane w 2007 roku                                             34421,00zł. 

Niewykorzystane środki                                                      7394,00zł. 

 

W tym: 

- wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzenia 

  /diety Komisji/                                                                               1955,47 

- umowy – zlecenia                                                                          5278,00 

- wynagrodzenia za posiedzenia Gm. Komisji RPA                     2251,0 

- składki ZUS                                                                                     100,00 

- zakupy materiałów                                                                       11420,00 

- zakup usług /kolonie , teatry  i In./                                        15304,00 

-delegacje służbowe                                                                           68,00 

  

zakup komputera                                                                             3300,00  

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dziłania Podjęte w ramach X Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny 
„Rodzina, a ekonomia” 2007 
Świątki, woj. warmińsko-mazurskie: Relacja z gminnych działań 

Za  realizację zadań w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” i Dni 
Rodziny odpowiadała z Urzędu Gminy w Świątkach –  

Wanda Cieciuch, pełnomocnik wójta ds. profilaktyki. 

Przedszkole Samorządowe: 
uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty, 
dzieci 3-, 4- i 5-letnie – wycieczka do Małpiego Gaju z okazji Dnia Dziecka, 
dzieci 6-letnie – wyjazd do Muzeum Przyrody w Olsztynie, zwiedzanie Starego 
Miasta – pod hasłem „Poznajemy kulturę i tradycję naszego regionu”, 
1 czerwca – uroczystość w przedszkolu z okazji Dnia Dziecka - zabawy przy 
muzyce. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świątkach: 
II Przegląd Zespołów Tanecznych „Szołowisko 2007”, 
Gminny Dzień Sportu - rozgrywki sportowe, występ zespołu tanecznego, grill i 
słodki poczęstunek - ok. 350 osób. 
Uczestnicy i organizatorzy wycieczki do Zakopanego (20-26 maja) pragną 
złożyć najszczersze podziękowania: 
Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
Fundacji Bankowej im. dra Mariana Kantona w Warszawie, 
Nadleśnictwu Kudypy, 
Warmińsko-Mazurskiemu Bankowi Spółdzielczemu w Jonkowie, 
posłowi Tadeuszowi Iwińskiemu, 
ks. Jerzemu Malewickiemu, 
ks. Eugeniuszowi Izdebskiemu. 
31 maja w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w ramach Dni Rodziny i kampanii 
„ZTU” odbyła się impreza profilaktyczno-zdrowotna „Żyjmy zdrowo na 
sportowo”. Przebieg imprezy: 
1. Apel - przywitanie uczestników oraz gości, zapoznanie ich z programem 
imprezy; prowadzący: dyr. szkoły Krzysztof Szyp, Dorota Szczerba. 
2. Występ cheerleaderek; prowadzący: Stanisława Gorąca, Teresa Kij. 
3. Bieg uliczny pod hasłem „Uciekaj przed nałogiem!” w dwóch grupach 
wiekowych: klasy I-III i IV-VI; prowadzący: Stanisława Gorąca, Teresa Kij. 
4. Spartakiada EDUBAL dla klas I-III; prowadzący: wychowawcy klas I-III. 
5. Mecz piłki nożnej - drużyny sześcioosobowe (klasy IV-VI); prowadzący: 

 



Teresa Kij. 
6. Mecz piłki ręcznej - drużyny siedmioosobowe (klasy IV-VI); prowadzący: 
Stanisława Gorąca. 
7. Piłka siatkowa „w kocu” - drużyny czteroosobowe (klasy IV-VI); 
prowadzący: Dorota Szczerba. 
8. Gra w kwadranta – drużyny dziesięcioosobowe; prowadzący: Ewa Cieślak, 
Zofia Sadecka. 
9. Konkurs skoku w dal – konkurencja indywidualna; prowadzący: Renata 
Dajnowicz, Robert Łaszczewski. 
10. Układanie puzzli na czas – drużyny czteroosobowe; prowadzący: 
Małgorzata Gąsiorek. 
11. Turniej gry w warcaby; prowadzący: Joanna Petrusewicz. 
12. Mierzenie i ważenie ciała dzieci oraz pomiar ciśnienia dla dorosłych; 
prowadzący: Ewa Rawska, pielęgniarka szkolna. 
13. Grill z kiełbaskami oraz poczęstunek napojami. 
14. Zakończenie - wręczenie dyplomów, pożegnanie gości, rodziców i 
uczestników; prowadzący: dyr. szkoły Krzysztof Szyp. 
 
Urząd Gminy, parafia, Gminna Biblioteka Publiczno-Szkolna w Świątkach: 
Gmina Światki i  parafia pw. św. św. Kosmy i Damiana 9 czerwca 
zorganizowały X Gminne Dni Rodziny i Trzeźwości. 
Wprogramie: 
1. Gminna Biblioteka Publiczno-Szkolna w Świątkach: 
godz. 12:00-14:00 – Dzień Dziecka: występy grupy teatralnej dzieci z Włodowa, 
„Szukam Przyjaciela” – Joasia Pacho, konkursy sprawnościowe dla dzieci 
2. Kościół pw. św. św. Kosmy i Damiana w Świątkach: 
godz. 18:00  - msza św.  w intencji trzeźwej i zdrowej rodziny 
3. Gm. Biblioteka Publ. Szkolna - spotkanie grup trzeźwościowych: 
godz. 19:00 - występ grupy teatralnej Kasi Zielińskiej z Publ. Gimnazjum w 
Świątkach „Taniec z Białą Damą” 
godz. 20:00 - mityng otwarty AA - dla wszystkich, 
godz. 21:00 - zabawa taneczna na trzeźwo i szałowo dla wszystkich 
LZS: 
– piłka nożna (rozgrywki w 3 kategoriach wiekowych), 
- rozgrywki w piłce plażowej. 
OSP Świątki: 
– ognisko integracyjne grup strażackich w Świątkach – Święto Strażaka, ok. 50 
osób, 
– Gm. Zawody Sportowo-Pożarnicze w Skolitach, ok. 200 osób, 
- udział w zawodach ratownictwa medycznego, 
– Głotowo – Droga Krzyżowa, 
- „Strażacy w hołdzie Janowi Pawłowi II”, org. OSP Świątki, OSP Jonkowo, 
OSP Barczewo i OSP Dobre Miasto, ok. 250 osób. 

 



Świetlica Wiejska we Włodowie: 
- „To dla Ciebie, Mamo”; organizator: Joasia Pacho; z okazji Dni Rodziny 26 
maja odbyło się przedstawienie z poczęstunkiem dla wszystkich mam, które są 
także babciami; zorganizowano je w Sali Wiejskiej we Włodowie, były skecze, 
wiersze i piosenki, 
- występy grupy teatralnej dzieci pt. „Szukam przyjaciela”, 
- „Skąd jesteśmy we Włodowie” – organizator A. Kochanowski; cykl spotkań 
rodzinnych poświęconych historii i współczesnej sytuacji mieszkańców Włodowa 
i okolic, 
- zajęcia socjoterapeutyczne „Bo radość jest w nas” - J. Pacho, 
- teatr profilaktyczny Gagatki - „Rodzina Pospieszyńskich” - W. Przerwa. 
Świetlica w Skolitach: w ramach programu profilaktyki Rodzinny Dzień 
Dziecka odbyła się w Skolitach 23 czerwca pod hasłem „Sportowa Sobota”. 
Impreza rozpoczęła się meczem tatusiowie i synowie, czyli żonaci kontra 
kawalerowie. Wiek i doświadczenie zwyciężyło, mecz zakończył się wynikiem 5:4 
dla żonatych. W tym czasie dzieci w konkurencji zrywanie kwiatów 
obdarowywali swoje mamy pięknymi bukietami. 
Młodzież szkolna również sprawdziła się w skokach. Królem skoków w workach 
został Karol Warcaba, który pokonał trasę w 9 sekund. 
Powodzeniem cieszyły się rzuty workiem. Rzucali i mali i duzi. Najwięcej 
kibiców jednak mieli kelnerzy, którzy na tacach przenosili kubki z napojami. 
Wszyscy, choć czasami z pustymi kubkami, dotarli do mety, a malutka Klaudia 
otrzymała najwięcej braw. 
Impreza zakończyła się meczem mamusie i córki, czyli mężatki kontra panny. 
Przy salwach śmiechu i w dogrywce pozostał remis 2:2. Wszyscy świetnie się 
bawili. Deszczyk przeszkodził w rozegraniu niektórych konkurencji, gdyż do 
zawodów przygotowani byli tatusiowie, którzy już zrobili próby przenoszenia na 
plecach synów pod bacznym okiem mam. Próby wykonały też mamusie w 
rzutach wałkiem do chłopa i wbijaniu gwoździ specjalnym wałkiem, więc 
wkrótce następne rodzinne potyczki. 
Świetlica wiejska w Brzydowie, organizatorzy Elżbieta Kosecka i Rada Sołecka: 
23 czerwca odbył się I Wiejski Turniej Sportowy. W jego ramach zorganizowano 
turnieje sportowe: 
- piłka nożna: drużyna Kamila Kamińskiego z Brzydowa zajęła 1. miejsce, 
drużyna Kamila Kalwary z Dąbrówki 2. miejsce, drużyna Dawida Rutkowskiego 
z Brzydowa 3. miejsce, 
- rozgrywki w dwa ognie – mamy kontra dzieci. 
Potem były kiełbaski, słodycze, napoje przy ognisku oraz tańce w świetlicy. 
Dzieci przygotowały boisko, ustawiły ławki, opał na ognisko (Jan Pawełas dał 
konie z wozem na drewno).   
Zapraszamy na rajdy rowerowe do Ględ i do Saklewa! 
Świetlica Wiejska w Różynce, organizator Lilia Krawczewska: 9 czerwca w 
Różynce odbył się V Turniej Wiejski – Dzień Sportu. Imprezę zorganizowano w 

 



ramach Dni Rodziny dzięki finansowemu wsparciu Gminnej Komisji Profilatyki 
i RPA. 
W imprezie udział wzięło ok. 80 osób. Największym zainteresowaniem cieszyły 
się rozgrywki piłki nożnej. W tym roku udział w nich wzięło aż 8 drużyn z 
okolicznych miejscowości: Świątek, Kwiecewa, Brąswałdu, Cerkiewnika, 
Barcikowa i oczywiście z Różynki. Puchar dla zwycięskiej drużyny wręczał 
sołtys Różynki Antoni Jurkiewicz. 1. miejsce zajęła drużyna z Brąswałdu, 2. z 
Kwiecewa, 3. z Różynki. 
Oprócz tych rozgrywek odbyły się różne zawody dla wszystkich grup wiekowych: 
darty (strzałki), rzut piłeczką do kosza (żeby najmłodsi uczestnicy turnieju też 
mogli się wykazać). Tradycyjnymi konkurencjami był rzut gumiakiem i rzut 
beretem. 
Towarzystwo Ekologiczne „Ekorozwój” w Świątkach: 
I Festiwal Śmieciosztuki „O Ząb Boberka” w Świątkach: Przegląd Teatrzyków 
Ekologicznych „O ząb Boberka”, wystawa śmieciosztuki, Turniej Ekosportowy. 
Parafia Skolity, organizator ks.J. Malewicki: wyjazd dzieci na X Spotkania 
Aniołowo nad Wisłą do Grudziądza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



P  R  O  T  O  K  O  Ł 

 

Z posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Światkach w dniu 18 maja 2007 roku. 

 

W programie: 

1. Omówienie działalności Gm. Komisji RPA i sprawozdania z realizacji 

„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Świątki w 2006r.  

2. Realizacja „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Świątki w 2007 roku”- Uchwała Rady 

Gminy Nr. IV/14/2007 z 22 lutego 2007r.: 

3. Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości... – DU z dnia 19.04.2007r 

Nr.70, poz. 473 -  m.in. kwalifikacje członków Komisji, regulamin Komisji, 

    zaostrzenie kar za sprzedaż i rozpijanie nieletnich. 

 4.  Organizacja IX Warmińsko – Mazurskich Dni Rodziny /program w 

załączeniu/ pod hasłem „Rodzina a ekonomia”, 

    - organizacja „X DNI Rodziny i Trzeźwości” 03 czerwca 2006r., 

    -  organizacja Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

          w szkołach i świetlicach, 

     - organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży: 

     - kolonie letnie w Siemianach – 24.06 – 07.07.2006r., 12 dzieci, 

        wycieczka osób chętnych nad jezioro, 

  -  I Festiwal Śmieciosztuki „O ząb Boberka „ - TE EKOROZWÓJ. 

 

 

 

 

 



2 

5. Omówienie pracy Punktu Konsultacyjnego / wnioski o leczenie, wystąpienie 

do Sądu Rejonowego o przesłanie wyroków w sprawie sprzedaży alkoholu 

nieletnim w 3 punktach sprzedaży, współpraca z  GOPS i Policją oraz 

prowadzenie wspólnych imprez /. 

6. Dyskusja i wnioski. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Gminnej Komisji RPA  w Świątkach.  

Posiedzenie prowadziła Wanda Cieciuch sekretarz Gm. Komisji, Pełnomocnik 

Wójta ds. Profilaktyki. 

Członkowie Gm. Komisji dostali pakiety informacyjno – edukacyjne / Gm. 

Program Profilaktyki ...na2007 r., sprawozdanie z 2006 roku , zmiany w 

ustawie, materiały z konferencji i szkoleń/. 

Na spotkaniu omówiono i przydzielono indywidualne zadania w celi realizacji 

imprez wymienionych na wstępie. Za przygotowanie programów i ich 

realizację w Publicznym Gimnazjum odpowiada Irena Dyjak. W SP Świątki – 

Dodota Szczerba i Ewa Rawska, w SP Kwiecewo – Ania Parafińczuk, B. 

Błażewicz i D. Wydech.  

W przygotowaniu X Gm. Dni Rodziny pomogą pozostali członkowie Gm. 

Komisji. W. Cieciuch zorganizuje miting otwarty AA, orkiestrę, zakupi 

nagrody, słodycze, opracuje plakat, załatwi wafle z Kłobi. 

Z ankiet przeprowadzonych w V kl. SP wynika, że dzieci - 2/3 z nich, nie 

mają świadomości zagrożenia  spożywania piwa jako napoju alkoholowego, 

który może uzależniać, 1/3 twierdzi, że marihuana nie uzależnia, a ponad 

połowa dzieci piła alkohol. W Światkach niewiele dzieci przyznało, że w ich  

 

 

 

3 

 



 

Rodzinach najbliżsi nadużywają alkohol, w przeciwieństwie do Kwiecewa, 

gdzie takich rodzin jest 2/3. 

Wyniki ankiety sugerują, że powinniśmy obniżyć wiek dzieci realizujących 

programy profilaktyczne, lub wprowadzić dodatkowe programy dla 

młodszych grup wiekowych.   

Wzrosła liczba interwencji Policji dotycząca klientów Asa, w związku z 

czym, Gm. Komisja wystąpi z wnioskiem o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

Punkt Konsultacyjny wzywał pisemnie na rozmowę 18 osób, zwykle na 

wniosek współmałżonka,  z podobna ilością osób przeprowadzono rozmowy 

interwencyjne. 

Według wszystkich członków komisji problem spożywania alkoholu przez 

nieletnich w naszym, środowisku narasta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych                 

w Świątkach z dnia 13 grudnia 2007 roku 

W programie: 

Omówienia działalności Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego w 2007 roku. 

Realizacja ,, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii  oraz Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w  Gminie Świątki w Świątkach w 2007 roku”. 

IX Warmińsko- Mazurskich Dni Rodziny pod hasłem ,, Rodzina a ekonomia”, 

a. ,, X Dni Rodziny i Trzeźwości” 9 czerwiec 2006r., 
b. sprawozdanie z Ogólnopolskiej Kampanii ,, Zachowaj trzeźwy 

umysł”, 
c. raport na podstawie przesłanych ankiet, 
d. I Festiwal Śmieciosztuki ,, O ząb Boberka”-                                       

TE EKOROZWÓJ. 
11. Informacje o zdobytych szkoleniach i kampaniach: 

a. konferencja ,, Młodzieży- zagrożenia, perspektywy działania”, 
Sarnówek, 

b. konferencja ,, Rodzina a ekologia”, Olsztyn, 
c. Seminarium ,, Lokalna koalicja w przeciwdziałaniu przemocy 

domowej” Olsztyn, 
d. Spotkanie z Elżbietą Subocz z Uniwersytetu WM w GU Świątki- 

Tworzenie sieci wsparcia przeciw wykluczeniu społecznemu  
e. Udział w kampanii ,, Ciążą bez alkoholu” 
f. Udział w kampanii ,, Szkoła bez przemocy” oraz ,, Bezpieczna 

szkoła” 
g. Szkolenie pełnomocników- uzależnienia, przemocy, lecznictwa 

odwykowego, Pisz 
h. XII Konferencja ,, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”, 

Warszawa 
12. Warmińsko- Mazurskie Forum Przeciwdziałania Uzależnieniom                 

w Olszynie. 
13. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych- sprzedaż nieletnim, 
14. Wspieranie działalności profilaktycznej w świetlicach wiejskich. 
15. Niebieskie Karty i interwencje Policji w Gminie Świątki. 
16. Dyskusje i wnioski. 

 

 



Posiedzenie otworzyła i prowadziła Wanda Cieciuch . W bieżącym roku 
w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł / Fundacja/ 
organizowane przez Stowarzyszenie Producentów                             i 
Dziennikarzy Radiowych w Poznaniu, przeprowadzono ankietowe             pt. 
,, Młodzi Polacy o zachowaniach ryzykownych”. 
Badaniem objęto V kl. SP i II kl. Gimnazjum /25% gmin w Polsce/. Wyniki 
przysłano w formie raportu, z którego wynika, że w V kl. na pytanie, czy 
piłeś już alkohol?- pozytywnie odpowiedziało 30% uczniów. 
Co pięty uczeń w wieku 11 lat uzyskuje pozwolenie rodziców na okazyjne 
picie alkoholu. Najczęściej jest to piwo, następnie wino i drink. Również 
niepokojące są wypowiedzi dzieci, że część pijących rówieśników spożywa 
alkohol na dyskotece w szkole. 
Piwo jest alkoholem najłatwiej dostępnym również dla dzieci. Około ¼ 
ankietowanych uważa że nie może uzależnić się od alkoholu pijąc piwo, 
czyli co czwarty uczeń klasy piątej ma błędną ocenę jego szkodliwości. 
Niepokojące są wynik badań dotyczące poziomu świadomości dzieci                  
o szkodliwość palenia marihuany. Co siódmy ankietowany uczeń klasy V 
jest przekonany, że paląc marihuanę nie można uzależnić się od narkotyków. 
Uważa to prawie co siódmy z ankietowanych chłopców i co dziesiąta z 
dziewcząt. Z tego wynika, że z programami profilaktycznymi również 
wejścia do niższej grup wiekowych oraz od rodziców, którzy nie zawsze są 
wzorem do naśladowania przez swoje dzieci. 
Wynik ankiety dla gimnazjów przynoszą też niepokojące                         
wyniki,   chociaż w naszym gimnazjum nikt nie przyznał się                            
do częstego spożywania alkoholu/ w Polsce około 10%/. 
Niepokojące jest to, że około 1/3 chłopców uznaje                                 picie 
alkoholu na imprezach za nieszkodliwe. Badania wskazują,                     że 
większość dziewcząt i chłopców nie zwracają swoim rówieśnikom uwagi na 
sytuacji spożywania przez nich alkoholu. Główną przyczyną takiej postawy u 
dziewcząt jest przeświadczenie o małej skuteczności takiego działania, a u 
chłopców przez onanie, że nie jest to ich sprawa. Ja bym poszła trochę dalej, 
bo my dorośli też często nie potrafimy zachować się odpowiedzialniej w 
trudnych sytuacjach, więc dzieci tak naprawdę takie postawy wynoszą 
głównie z domu i środowiska,                       w którym się wychowują. 
W 2007 roku PARPA przeprowadziła badania ankietowe dotyczące 
lecznictwo odwykowego w Polsce w latach 2005-2006. PARPA uważa, że 
gminy powinny dofinansować lecznictwo odwykowe, głównie programy 
terapeutyczne- 50% gmin tego nie robi / również nasza/. Na niski poziom 
skuteczności lecznictwo wpływa głównie niejasna sytuacja finansowanie 
tego lecznictwa ZFOZ. Pacjenci sądownie zobowiązani do leczenia stanowili 
około 13% ogół pacjentów /28% leczonych szpitalnie/.                       Co 
trzeci pacjent zarejestrowany w placówce odwykowej rozpoczął podstawowy 

 



program terapii uzależnienia. Ok. 5% pacjentów ukończyło pogłębioną 
terapię uzależnienia. 
 

Punkt Konsultacyjny w tym roku wzywał pisemnie na rozmowę                 
53 osóby, zwykle na wniosek współmałżonka, z podobną                              
ilością osób przeprowadzono rozmowy interwencyjne. 
 Według wszystkich członków komisji problem spożywania alkoholu 
przez nieletnich w naszym, środowisku narasta. Istnieje też realne zagrożenie 
zwiększeniem dostępności do narkotyków w 2008 roku                         z 
powodu wejścia Polski do Grupy Shengen i otwarciem granic. 
 
 W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Gminnej Komisji RPA                  
w Świątkach. Wszyscy otrzymali materiały edukacyjne z kampanii                    
i szkoleń oraz kalendarze na 2008 rok.   
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


